П Р И К А З
от «__» ноября 2017 года №  ___ -п
г. Горно-Алтайск
Об утверждении Порядка предоставления главными распорядителями средств республиканского бюджета Республики Алтай в Министерство финансов Республики Алтай  Сводного отчета о расходовании органами местного самоуправления в Республике Алтай субсидий, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Алтай бюджетам муниципальных образований в Республике Алтай

В соответствии с Положением о Министерстве финансов Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай                         от 14 мая 2014 года № 134, в целях реализации  Правил предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета Республики Алтай бюджетам муниципальных образований в Республике Алтай, утвержденных постановлением Правительства Республики Алтай от 11 августа 2017 года № 189, повышения результативности использования межбюджетных субсидий приказываю:
1. Утвердить   Порядок  предоставления  главными распорядителями средств республиканского бюджета Республики Алтай в Министерство финансов Республики Алтай Сводного отчета о расходовании органами местного самоуправления в Республике Алтай субсидий, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Алтай бюджетам муниципальных образований в Республике Алтай (далее – Порядок).
2. Бюджетному учреждению Республики Алтай «Центр автоматизации бюджетного процесса» в срок до 15 декабря 2017 года обеспечить возможность предоставления Сводного отчета о расходовании органами местного самоуправления в Республике Алтай субсидий, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Алтай бюджетам муниципальных образований в Республике Алтай главными распорядителями средств республиканского бюджета Республики Алтай в программном продукте «СВОД-СМАРТ».
3. Отделу межбюджетных отношений (Л.П. Тихоновой) обеспечить  доведение настоящего Приказа до главных распорядителей средств республиканского бюджета Республики Алтай.
4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра М.В. Прядко.
Заместитель Председателя

Правительства Республики Алтай,

министр                                                                                         О.В. Завьялова
Лист согласования к проекту Приказа Министерства финансов Республики Алтай «Об утверждении Порядка предоставления главными распорядителями средств республиканского бюджета Республики Алтай в Министерство финансов Республики Алтай  Сводного отчета об использовании средств межбюджетных субсидий консолидированного бюджета Республики Алтай и о достижении целевых показателей по средствам межбюджетных субсидий консолидированного бюджета Республики Алтай»

Согласовано:
	Заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Начальник Управления расходов

Начальник бюджетного

отдела Управления расходов

Начальник отдела межбюджетных отношений

Начальник отдела методологии и мониторинга

Начальник юридического отдела

	Н.В. Резцова

М.В. Прядко

Г.В. Векессер

А.Б. Сумачакова

Л.М. Бокарева

Л.П. Тихонова

К.В. Туюнчекова

А.К. Чиркова

УТВЕРЖДЕН
приказом
Министерства финансов

Республики Алтай

от «__» ________ 2017 г. № __ -п
ПОРЯДОК

предоставления главными распорядителями средств республиканского бюджета Республики Алтай в Министерство финансов Республики Алтай Сводного отчета о расходовании органами местного самоуправления в Республике Алтай субсидий, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Алтай бюджетам муниципальных образований в Республике Алтай (далее – Порядок)
1.     Настоящий  Порядок  устанавливает  правила  предоставления в Министерство финансов Республики Алтай главными распорядителями средств республиканского бюджета Республики Алтай (далее – главные распорядители) Сводного отчета о расходовании органами местного самоуправления городского округа,  муниципальных районов, сельских поселений в Республике Алтай субсидий, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Алтай бюджетам муниципальных образований в Республике Алтай (далее – муниципальные образования), которым как получателям средств республиканского бюджета Республики Алтай доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий муниципальным образованиям (далее – сводный отчет).

2.  В сводный отчет включается следующая информация:
а)  в графе 1 «Наименование субсидии» значение выбирается из справочника наименований субсидий (далее - справочник). Формирование справочника осуществляется Министерством финансов Республики Алтай в соответствии с  порядками предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований в Республике Алтай из республиканского бюджета Республики Алтай, утвержденными Правительством Республики Алтай. Кодом субсидии является ее порядковый номер в справочнике;
б) в графе 2 «Код доходов  бюджетной классификации  бюджета муниципального образования»  указывается код доходов на котором субсидия отражается в доходах бюджета муниципального образования в соответствии с уведомлениями о бюджетных ассигнованиях на текущий финансовый год;

в) в графах  3 – 7 отражаются  коды бюджетной классификации расходов республиканского бюджета Республики Алтай на которые главным распорядителям доведены лимиты бюджетных обязательств для предоставление субсидий муниципальным образованиям;

г) в графе 8 «Код цели» указывается код цели, присвоенный субсидиям, в соответствии с приказом Министерства финансов Республики Алтай на соответствующий финансовый год;
д) в графах 9 – 13 отражаются коды бюджетной классификации расходов бюджетов муниципальных образований на финансовое обеспечение мероприятий в целях софинансирования которых предоставляются субсидии;

е) в графе 13 указывается код вида расходов кроме  группы видов расходов 500 «Межбюджетные трансферты»;
ж) в графах 14 – 16 указываются  реквизиты соглашения, заключенного главным распорядителем с органом местного самоуправления соответствующего муниципального образования (наименование муниципального образования, которому предоставляется субсидия; дата заключения в формате ДД.ММ.ГГГГ; номер соглашения);

з) в графах 17 – 22 указываются  показатели результативности предоставления субсидии, установленные соглашением с органом местного самоуправления муниципального образования (наименование показателя результативности предоставления субсидии (далее –показатель); единица измерения показателя; плановое значение на текущий год; фактическое исполнение на отчетную дату; достижение показателя на отчетную дату (%); причины не достижения значения показателя);

и)  в графах 23 – 24 отражаются  сведения о возврате средств субсидии в республиканский бюджет неиспользованные в отчетном финансовом год (объем средств, подлежащий возврату в республиканский бюджет в результате недостижения показателя; объем средств, возвращенный в республиканский бюджет в результате недостижения показателей);

к) в графах 25 – 26 указываются сведения об остатках средств субсидий по итогам исполнения бюджета муниципального образования за отчетный финансовый год (остатки на 1 января текущего финансового года; в том числе возвращено в текущем финансового году в бюджет муниципального образования по решению главного распорядителя);
л) в графе 27 указываются плановые расходы бюджета муниципального образования в соответствии с утвержденной бюджетной росписью бюджета муниципального образования на отчетную дату по субсидиям без учета остатков на 1 января текущего финансового года;

м) в графах 28 – 34  указывается     объем,  предусмотренный соглашением с разбивкой по источникам финансирования (в тысячах рублей с точностью до одного знака после запятой) и уровень софинансирования в процентах в соответствии с соглашением;

н) в графах 35 – 37  указывается объем субсидий, зачисленных в доходы бюджета муниципального образования на отчетную дату с разбивкой по источникам финансирования (в тысячах рублей с точностью до одного знака после запятой);

о) в графах 38 – 44 указывается объем произведенных кассовых выплат за счет субсидий с разбивкой по источникам финансирования (в тысячах рублей с точностью до одного знака после запятой) и уровню софинансирования в процентах;
п) в графах 45 – 47 отражаются остатки  субсидий, не использованные на отчетную дату с разбивкой по источникам финансирования (в тысячах рублей с точностью до одного знака после запятой).
4. Форма отчета заполняется органами местного самоуправления городского округа, муниципальных районов, сельских поселений. Показатели в графах 34 – 44 отражаются ежеквартально нарастающим итогом с начала года.
Главные распорядители заполняют графы 3 – 7, осуществляют свод форм и контроль показателей сводной формы.
5. Главные распорядители  направляют в Министерство финансов Республики Алтай:

а) сводный отчет  – ежеквартально, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по форме согласно приложению к настоящему Порядку, начиная с отчета за IV квартал 2017 год;
б) сводный отчет за IV квартал отчетного года - до 25 января года, следующего за отчетным.
6. Сводный отчет предоставляется  в  Министерство  финансов Республики Алтай в электронной форме с использованием программного продукта «СВОД-СМАРТ» и подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью (далее – электронная подпись) лица, имеющего право действовать от имени главного распорядителя.
7.                    Ответственность  за  формирование  сводного отчета  настоящего Порядка, за его полноту и достоверность несет лицо, чьей электронной подписью подписаны соответствующие сведения.